[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 116 / 2017

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 875/17 que AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 DA LEI Nº 4.320/64.

JUSTIFICATIVA

A votação única do Projeto de Lei nº 875/17, de autoria do Poder Executivo, justifica-se devido à necessidade de criação de dotação orçamentária para a aquisição de máquinas e/ou implementos agrícolas para a prestação de serviços nas estradas rurais do município.

Sala das Sessões, 22 de Agosto de 2017.

	 Dito Barbosa

	 VEREADOR